¹⁷ Gai Inst. 1. 117. *Omnis igitur liberorum personae sive masculini sive feminini sexus, quae in potestate parentis sunt, mancipari ab hoc eodem modo possunt, quo etiam servi mancipari possunt.*

¹⁸ Thomas, Y., „Res Religiosae: On the Categories of Religion and Commerce in Roman Law“, u: Pottage, A., Mundy, M. (ur.), *Law, Anthropology and the Constitution of the Social Making of Persons and Things*, Cambridge Studies in Law and Society, Cambridge University Press, Cambridge, 2004., str. 66-70.

¹⁹ Gai Inst. 2. 4. *Sacrae sunt quae diis superis consecratae sunt; religiosae quae diis Manibus relictae sunt.*

²⁰ D. 47. 12. 3. 6. Ulpianus libro 25 ad edictum praetoris. *Si quis in sepulchro habitasset aedificiumve habuisset, ei qui velit agendi potestas fit.*

²¹ Paul. Sent. 1. 21. 6. *Qui sepulchrum alienum effregerit uel aperuerit eoque mortuum suum alienumue intulerit, sepulchrum uiolasse uidetur.*

²² Paul. Sent. 1. 21. 8. *Qui monumento inscriptos titulos eraserit uel statuam euerterit uel quid ex eodem traxerit, lapidem columnamue sustulerit, sepulchrum uiolasse uidetur.*

²³ Paul. Sent. 1. 21. 9. *In eo sarcophago uel solo ubi corpus iam depositum est, aliud corpus iam depositum est, aliud corpus inferri non potest, et qui intulerit reus sepulchri uiolati postulari potest.*

²⁴ Op. a. Paul izričito navodi da se osudenicima iz slojeva *honestiores* nameće kazna relegacije na otok, uz konfiskaciju trećine imovine, a da se osudenicima iz slojeva *humiliores* nameće kazna prisilnog rada u rudnicima. Jasno se uočava socijalna diferencijacija gdje je za viši sloj društva bila predviđena blaža kazna deportacije na otok, a za niži sloj stroža kazna rada u rudnicima ili čak smrtna kazna. Vidi više: Paul. Sent. 1. 21. 4. *Qui corpus perpetuae supulturae traditum uel ad tempus alicui loco commendatum nudauerit et solis radiis ostenderit, piaculum commendatum nudauerit et solis radiis ostenderit, piaculum committit, atque ideo, si honestior sit, in insulam, si humilior, in metallum dari solet;* Paul. Sent. 1. 21. 5. *Qui sepulchrum uiolauerint aut de sepulchro aliquid sustulerint, pro personarum qualitate aut in metallum dantur aut in insulam deportantur;* D. 47. 12. 1. Ulpianus libro secundo ad edictum praetoris. *Sepulchri violati actio infamiam irrogat;* D. 47. 12. 3. 7. Ulpianus libro 25 ad edictum praetoris. *Adversus eos, qui cadavera spoliant, praesides severius intervenire, maxime si manu armata adgrediantur, ut, si armati more latronum id egerint, etiam capite plectantur, ut divus Severus rescripsit, si sine armis, usque ad poenam metalli procedunt.*